*Assy que, my señor en el Señor nuestro, se algunas cosas destas allá llegarem, con aquella immensa misericordia y summa gracia, que su diuina majestad ha dado á V.A. pera más seruirle y alabarle, se pare á reconocer sus gracias, y sepa distinguir lo bueno de lo malo, aprouechándose [de] todo \*(l.r.); que quanto maior deseo alcansáremos de nuestra parte, sin offensa de próximos, de uestirnos della librea de X<sup>o</sup>. nuestro señor, que es de opprobrios, falsos testimonios y de todas otras iniurias, tanto más nos iremos aprouechando en espíritu, ganando riquezas espirituales, de las quales, si en spíritu uiuimos, desea nuestra ánima en todo ser \*(l.r.) adornada.*

Habría que decir que el ‘sentido verdadero que debemos tener’ hace que “*las cosas pasadas*” en esta ‘militancia’ las experimente “*más de mi Señor que mías*”. Estas ‘peripecias’ no son vividas con tragedia o amargura, sino responsablemente: reconociendo una función que la ‘jerarquía’ ha recibido de regir y gobernar, pero sin justificar la estupidez o la irracionalidad. Cuando éstas hacen acto de presencia, opta por salir de su jurisdicción (cfr. Alcalá, Salamanca), teniendo muy claro que ninguna concreción eclesial agota la Iglesia.

Cuando la obcecación se impone, exige sentencia, como es el caso del primer conflicto del grupo en Venecia. He aquí la carta de agradecimiento a Pedro Contarini, sobrino del cardenal Gaspar Contarini

**(I, 17, 134-136; 2-XII-38)**

*Ihs.*

*Gratia Domini nostri Ihv.Xri. et pax sit cum omnibus nobis.*

*Postremas litteras tuas ad nos recepimus, et simul eas, quas causa nostrae commendationis mittebas ad \*(l.r.) Rmum. dominum Contarinum \*(d.r.); pro vtrisque gratias agimus tuae erga nos et humanitati et benignitati. In alteris sane perspeximus qualem nostri memoriam habeas, in alteris uero experti sumus officium tuum.*

*Statim ac Rmus. tuus\*(l.r.) legit litteras tuas, misit vnum ex seruis suis ad dominum gubernatorem, vti hortatu eius dignaretur absoluere causam \*(l.r.) nostram, quae penes ipsum erat. Non multis autem postea diebus res omnino terminata est, et eo modo, quo maxime putabamus \*(l.r.) futurum ad Dei honorem et plurimarum vtilitatem animarum, data est sententia declarans, quemadmodum, facta diligenti inquisitione, nihil neque in vita nostra, neque in doctrina, repertum sit, quod dignum sit suspitione. Ipsam autem sententiam, prout jacet \*(l.r.) si forte sedebit animo tuo uidere, scito iam\*(l.r.) ipsam esse penes legatum caesaris, qui apud uos est \*(d.r.); aliqui etenim \*(l.r.) ex amicis nostris eam ad ipsum miserunt. Scimus sane ex hoc non factum iri, ut nemo nos uituperet posthac; neque hoc quaesiuius vnquam; tantum uoluimus prospectum esse honori, sanae doctrinae et vitae immacolatae \*(d.r.). Nunquam anxii \*(l.r.) erimus (Domino concedente) dum nos dicemur indocti, rudes, loquendi nescii; et item dum dicemur prauis, deceptores et \*(l.r.) instabiles: sed \*(l.r.) dolebamus, quod doctrina ipsa, quam praedicamus, non sana diceretur; et item quod uia, quam ambulamus, reputaretur mala: quorum neutrum est nostrum \*(d.r.), sed Christi et ecclesiae eius. Sed de his satis.*